



**Ofício nº 0058/2016/SEMSA**

A Ilustríssima Senhora  
JACQUELINE MOURA  
Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Adesão à ata registro de preços nº 20150760 obtida através do Processo Licitatório nº 062/2015/FME-CPL, modalidade Pregão Presencial nº 026/2015/SRP.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art.22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20150760 obtida através do Processo Licitatório nº 062/2015/FME-CPL, modalidade Pregão Presencial nº 026/2015/SRP.

A referida adesão visa à aquisição de mobiliário em geral para equipar as Unidades de Saúde da Família de Canaã dos Carajás - PA, na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo benéfica a este órgão o procedimento de adesão em razão da celeridade, tendo em vista que as Unidades estão necessitando com a máxima urgência de mobiliário para melhor desempenho de suas funções hierárquicas.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

**ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI**

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MESA SECRETARIA 740X1200X655MM	16	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00
18	ARMARIO ALTO COM DUAS PORTAS 1608X800X474MM	10	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
22	GAVETEIRO AEREO 2 GAVETAS 280X404X450MM	16	UNIDADE	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
24	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS 613X412X572MM	5	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
26	ARMARIO BAIXO 733X800X474MM	5	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00



30	PORTA CPU ALTO 590x233x479MM	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
39	CADEIRA EXECUTIVA S/ BRAÇOS	24	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 13.200,00
40	CADEIRA FIXA INTERLOCUTOR BASE PRETA	15	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
45	LONGARINA DE 3 LUGARES DE PVC	35	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 26.250,00
46	CADEIRA FIXA 4 PÉS DE PVC	30	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
49	CADEIRA ESCOLAR COM PRANCHETA FRONTAL REGULÁVEL	30	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
55	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS 1627X750X400MM	15	UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
56	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS 1362X470X570MM	20	UNIDADE	R\$ 860,61	R\$ 17.212,20
58	ESTANTE DESMOTÁVEL DE AÇO 6 PRATELEIRAS 2000X920X400MM	20	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
63	ARMÁRIO VITRINE EM AÇO 4 PRATELEIRAS 1737X480X400	5	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
64	ARMÁRIO DE PAREDE EM AÇO TRÊS PORTAS 555x1200x310MM	3	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 160.282,20</b>
<b>OBSERVAÇÃO: As especificações completas dos itens são conforme a descrição contida na ata de registro de preços nº 20150760</b>					

<b>TOTA GERAL</b>
<b>R\$ 160.282,20</b>

Dinilson José dos Santos  
Portaria. Nº. 007/2013 - GP  
Secretario Municipal de Saúde